

GECA 8/2024 - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE IN 2 LOTTI - LOTTO 1: SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE DEL PROGRAMMA REGIONALE FSE PLUS 2021-2027 DI REGIONE LOMBARDIA - CODICE CIG : B0E931B317 – CODICE CUP E41C24000680009 – LOTTO 2: SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE DEL PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027 - CODICE CIG: B0E931C3EA – CODICE CUP E44F24000250009.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI E RELATIVE RISPOSTE – II TRANCHE

1) Domanda:

1.1 L'eventuale aggiudicazione allo stesso operatore è contemplata? oppure un lotto esclude l'altro?

1) Risposta

1.1. Il bando non prevede limitazioni.

2) Domande

2. Rispetto ad entrambi i lotti, si richiede un chiarimento in merito ai sub-criteri di valutazione A.2 “Numero di metodologie valutative offerte” e “Numero di soluzioni innovative nell’applicazione delle metodologie” e A.3 “Numero di banche dati utilizzate per la valutazione, pertinenti alle politiche valutate, significative quanto a consistenza dei dati, oltre ai sistemi statistici nazionali ed europei” e “Numero degli strumenti divulgativi offerti”:

2.1 Per il criterio “Numero di metodologie valutative offerte”, si farà riferimento indistintamente al numero di tecniche e metodi proposti? L’offerta tecnica dovrà contenere un elenco numerato di tali metodi e tecniche applicabili ai vari temi della valutazione?

2.2 Che cosa si intende per numero di soluzioni innovative nell’applicazione delle metodologie? L’espressione è poco chiara.

2.3.1 In riferimento al numero di banche dati, bisogna indicare le banche dati cui si ha effettivamente accesso o anche quelle per le quali l’accesso verrà richiesto in una fase successiva a quella dell’aggiudicazione?

2.3.2 Dovrà essere fornito un elenco numerato di banche dati coerenti ai diversi temi dei fondi?

2.4 In riferimento al numero di strumenti divulgativi offerti, uno strumento utilizzato più volte (ad esempio seminari) verrà conteggiato come un singolo/unico strumento o verrà conteggiato per il numero di volte che lo si intende utilizzare?

2) Risposte

2.1 Si farà riferimento al numero di metodologie proposte; pertanto, nell’offerta l’operatore economico dovrà riportare un elenco numerato di tali metodi e tecniche applicabili ai vari temi della valutazione.

2.2 Si intende elenco numerato delle soluzioni innovative proposte nell’applicazione delle metodologie di valutazione ai prodotti richiesti.

2.3.1 Dovranno essere indicate le banche dati che saranno utilizzate per l’esecuzione del contratto.

2.3.2 Si conferma.

2.4 Uno strumento utilizzato più volte verrà conteggiato una sola volta come unico strumento.

3. Domande

3.1 Nella documentazione di gara non risulta un modello denominato "All_1_Modello di domanda e dichiarazione", potreste inserirlo?

3.2 Inoltre, su quale piattaforma è possibile compilare il DGUE per poi caricarlo nel formato xml? i modelli DGUE che sono presenti nella piattaforma non sono editabili.

3.3 Qualora si partecipasse ad entrambi i lotti, vi è lo spazio per poter caricare le 2 garanzie provvisorie richieste?

3. Risposte

3.1 Si è provveduto al caricamento degli Allegati, denominati All_1_Modello di Domanda e Dichiarazione, per ciascun lotto, nella Sezione "Documentazione di gara".

3.2 In questo periodo, fino alla messa a disposizione di detta funzionalità sul portale ARIA, di seguito è indicata la modalità di gestione della DGUE Response.

Gli Operatori Economici potranno generare la DGUE Response in formato xml a partire dalla Request in formato xml messa a disposizione della Stazione Appaltante in documentazione di gara. Per farlo è possibile utilizzare il medesimo servizio messo a disposizione da CONSIP nel portale <https://www.acquistinretepa.it/esp-dgue/#!/start>.

Il servizio è utilizzabile a seguito di login, nel menu di sinistra "Servizi", Sezione eDGUE.

Il percorso inizia dalle selezioni seguenti:

- Chi è a compilare il DGUE? >> Sono un operatore economico
- Che operazione si vuole eseguire? >> Importare un DGUE

In seguito, caricare il file xml DGUE Response (scaricato dal portale di Consip) in SINTEL, in fase di sottomissione dell'offerta nella busta amministrativa come allegato alla documentazione di gara.

3.3 È possibile creare una cartella zip per il caricamento di entrambe le polizze.